
Zachotín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.462333N, 15.347883E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 003 ha

Počet obyvatel: 228 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.zachotin.cz

O obci
Obec Zachotín se nachází v okrese Pelhřimov, tvoří jí  tři místní části – Zachotín, Častonín
a Petrkov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1379. Zachotín náležel k panství arcibiskupů v Červené Řečici
a při jeho dělení se stal součástí panství pelhřimovského.

Ubytování a restaurace
V obcije místní pohostinství, kde je k dispozici sál o kapacitě cca 50 lidí.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží obchod, pohostinství ,autobusová zastávka a mateřská škola pro 25 dětí s
jídelnou.Občané každoročně pořádají kulturní akce. Již tradičně se koná vždy na vánoce
šachový turnaj a o pouti se soutěží v tenise.

Památky a zajímavosti
V roce 1718 byl na návsi vystavěn gotický kostel Narození Panny Marie, který byl barokně přestavěn. Dále
se v obci nalézá smírčí kámen na hrázi rybníka, boží muka a barokní fara.

Doprava
Obcí prochází silnice II.třídy II/347 napojující se na silnici I/34 (u obce Komorovice).Jezdí tady i
autobusová linka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/919/zachotin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:54:25


